Abu Abdullah Muhammad Asy-Syafi’i

Abu Abdullah Muhammad Asy-Syafi’i atau singkatnya Imam Asy-Syafi'i

(Ashkelon, Gaza, Palestina, 150 H/767 M - Fusthat, Mesir, 204 H/819 M) adalah

seorang mufti besar Sunni Islam dan juga pendiri mazhab Syafi'i. Imam Syafi'I

juga tergolong kerabat dari Rasulullah, ia termasuk dalam Bani Muththalib, yaitu

keturunan dari al-Muththalib, saudara dari Hasyim, yang merupakan kakek

Muhammad. Saat usia 13 tahun, Imam Syafi'I dikirim ibunya untuk pergi ke

Abu Hasan Ali An-Nadwi

Syeikh Abu Hasan Ali al-Hasani an-Nadwi merupakan seorang ulama dan

pemikir Islam yang ulung. Beliau dilahirkan pada 6 Muharram 1333H / 23

November 1914 M di Takia Kala, Rae Berily, India.Nama asli beliau ialah Ali bin

Abdul Hayy bin Fakhruddin bin Abdul Aliy al-Hasani. Nasabnya sampai kepada

Hasan bin Ali bin Abi Talib r.a. Belia uamat beruntung karena dilahirkan dan

dibesarkan dalam sebuah keluarga yang amat berpegang teguh dengan ajaran

doktrin madzhab Syafi’i melalui kuliah rutin yang diselenggarakan di masjid

Abdullah bin Mubarak di Baghdad. Dari sinilah Mawardi dikenal sebagai seorang

ahli hukum Islam dari kalangan madzhab Syafi’i.

Abu Hamid Muhammad al-Ghazali

Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al Ghazaliath-Thusiasy-Syafi'i (lahir di

Thus; 1058 / 450 H – meninggal di Thus; 1111 / 14 Jumadil Akhir 505 H;

umur 52–53 tahun) adalah seorang filosof dan teolog muslim Persia, yang dikenal

sebagai Algazel di dunia Barat abad Pertengahan. Ia berkuniah Abu Hamid karena

salah seorang anaknya bernama Hamid. Gelardia al-Ghazali ath-Thusi berkaitan

dengan ayahnya yang bekerja sebagai peminta bulu kambing dan tempat